07.12.2016 Г. №101-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О порядке определения размера платы

при увеличении площади земельных участков,

находящихся в частной собственности,

в результате перераспределения

таких земельных участков и земель и

(или) земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности

(в отношении земельных  участков,

находящегося в муниципальной собственности)

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и уставом муниципального образования «Ныгда»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить порядок определения размера платы при увеличении площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности).
Размер платы при увеличении площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности) определяется по формуле:

Рп=КС х Ккр х НС / 100%,  где:

КС - кадастровая стоимость увеличенной площади земельного участка в рублях;

Ккр - коэффициент кратности ставки земельного налога за единицу площади земельного участка;

НС-ставка земельного налога, установленная муниципальным правовым актом муниципального образования.

2. Оплата стоимости земельного участка,  производится в тридцатидневный срок со дня заключения договора купли-продажи земельного участка путем перечисления средств на счет, указанный в договоре купли-продажи, в соответствии с требованиями бюджетного законодательства

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Ныгдинский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования «Ныгда».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

И.Т. Саганова